
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1586/2018/Z/18
Z Á P I S

z 18. schůze Rady města České Budějovice konané dne 17. 9. 2018
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. František Konečný, Ph.D., 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří 
Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nově byly do návrhu programu zařazeny body - materiály čj. KP-RM/1567/2018/M/1408 
- Služby pro výběr provozovatele Kulturního domu Slavie České Budějovice - Dodatek č. 
1 a čj. KP/RM/1565/2018/M/6 - Schválení darovací smlouvy se společností FILM 
HUNTERS, s. r. o.
Byl schválen program 18. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy ze 16. a 17. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 8. 2018.
Michal Šebek byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1554/2018/M/1398
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na zavedení systému 
midibusových linek MHD v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1153/2018 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Pavel Ortman, manažer divize 
ekonomika a podpůrné služby, Ing. Radek Filip, vedoucí útvaru strategie a řízení dopravy

2. číslo jednací KP-RM/1557/2018/M/1401
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Dodatek č. 17 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České 
Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 
2018
Přijato usnesení č. 1154/2018 (7,1,3,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Pavel Ortman, manažer divize 
ekonomika a podpůrné služby, Ing. Radek Filip, vedoucí útvaru strategie a řízení dopravy

3. číslo jednací KP-RM/1480/2018/M/1324
Ukončení procesu pořizování územní studie „Za Pilmanovým rybníkem“ v k. ú. České 



2

Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1155/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Zdeňka Vávrová, ved. odd. aplikace územně plánovací 
dokumentace

4. číslo jednací KP-RM/1511/2018/M/1355
Dodatek č. 87 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 1156/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Mgr. Rudolf Vodička, 
předseda dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

5. číslo jednací KP-RM/1567/2018/M/1408
"Služby pro výběr provozovatele Kulturního domu Slavie České Budějovice" - Dodatek 
č. 1
Přijato usnesení č. 1157/2018 (11,0,0,0/11)

6. číslo jednací KP-RM/1495/2018/M/1339
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 239/21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1158/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

7. číslo jednací KP-RM/1497/2018/M/1341
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova 
tř. 201/20, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1159/2018 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

8. číslo jednací KP-RM/1498/2018/M/1342
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova 
tř. 201/20, 370 01 České Budějovice - DK OPEN, spol. s r. o.
Přijato usnesení č. 1160/2018 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

9. číslo jednací KP-RM/1561/2018/M/1405
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1161/2018 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

10. číslo jednací KP-RM/1558/2018/M/1402
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Česká 194/22, 370 01 České Budějovice – Ivan Soukup
Přijato usnesení č. 1162/2018 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

11. číslo jednací KP-RM/1501/2018/M/1345
Dispozice s majetkem města – žádost o zkrácení výpovědní lhůty z prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice – nájemce NG Dance 
Crew, z. s.
Materiál byl stažen (7,0,0,0/7).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

12. číslo jednací KP-RM/1499/2018/M/1343
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku č. parcely 280/26 v k. ú. České 



3

Budějovice 6
Materiál byl odložen (6,1,1,0/8).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

13. číslo jednací KP-RM/1431/2018/M/1277
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 2 v objektu Dubenská 1483/2, 4, 370 
05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1163/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

14. číslo jednací KP-RM/1432/2018/M/1278
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 2 v objektu Zátkovo nábřeží 442/5, 370 
01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1164/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

15. číslo jednací KP-RM/1435/2018/M/1279
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12 o velikosti 1+3 v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1165/2018 (8,0,0,0/8)
Byla spojena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 15-22.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

16. číslo jednací KP-RM/1436/2018/M/1280
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 21 o velikosti 1+3, v domě U Lesa 2, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1166/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

17. číslo jednací KP-RM/1437/2018/M/1281
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.26 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 76, 370 
05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1167/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

18. číslo jednací KP-RM/1439/2018/M/1283
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+2 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1168/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

19. číslo jednací KP-RM/1440/2018/M/1284
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 29 o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1169/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

20. číslo jednací KP-RM/1441/2018/M/1285
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1170/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

21. číslo jednací KP-RM/1442/2018/M/1286
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice



4

Přijato usnesení č. 1171/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

22. číslo jednací KP-RM/1443/2018/M/1287
Dispozice s byty – výměna bytů v rámci domu Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu, z bytu č. 14 do bytu č. 44 a zároveň přenechání bytu č. 14 
pro konkrétní fyzickou osobu, oba byty o velikosti 1+0
Přijato usnesení č. 1172/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

23. číslo jednací KP-RM/1490/2018/M/1334
„Rekonstrukce a zateplení pavilonu U1.1. ZŠ E. Destinové 46, České Budějovice“ - 
dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1173/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

24. číslo jednací KP-RM/1532/2018/M/1376
"Plavecký stadion České Budějovice, modernizace tobogánu" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1174/2018 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

25. číslo jednací KP-RM/1444/2018/M/1288
„České Budějovice – modernizace strojního zařízení v armaturních šachtách č. 2 a 3 v k. 
ú. České Budějovice 2, p. č. 2161/6 a 2178/2“ - závěrečné vyúčtování ke Smlouvě o dílo 
č. 2017001792
Přijato usnesení č. 1175/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

26. číslo jednací KP-RM/1535/2018/M/1379
„České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - Jírovcova“ - závěrečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 1176/2018 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

27. číslo jednací KP-RM/1553/2018/M/1397
"Chodník a cyklostezka - Rožnov - Včelná, k. ú. České Budějovice 7 - 2. + 3. etapa" - 
závěrečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 1177/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

28. číslo jednací KP-RM/1539/2018/M/1383
Schválení " Všeobecných obchodních podmínek statutárního města České Budějovice - 
Smlouva o dílo na provádění stavebních prací - verze I/01/2018"
Přijato usnesení č. 1178/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní odd. OKP

29. číslo jednací KP-RM/1541/2018/M/1385
Schválení  „Všeobecných obchodních podmínek statutárního města České Budějovice – 
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace – verze II/01/2018“
Přijato usnesení č. 1179/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní odd. OKP

30. číslo jednací KP-RM/1542/2018/M/1386
Schválení  „Všeobecných obchodních podmínek statutárního města České Budějovice – 
Smlouva o dodávce zboží a poskytnutí souvisejících služeb – verze III/01/2018“  
Přijato usnesení č. 1180/2018 (11,0,0,0/11)



5

Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní odd. OKP

31. číslo jednací KP-RM/1543/2018/M/1387
Schválení  „Všeobecných obchodních podmínek  statutárního města České Budějovice – 
Smlouva o poskytování služeb – verze IV/01/2018“  
Přijato usnesení č. 1181/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní odd. OKP

32. číslo jednací KP-RM/1489/2018/M/1333
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, dopravní řešení křižovatky ulic 
B. Němcové a L. B. Schneidera – připojení řadičů SSZ k DŘÚ" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 1182/2018 (9,1,1,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - RSDr. Petr Braný, 
Jaroslav Berka, náhradníci - Václav Fál, JUDr. Josef Průcha.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

33. číslo jednací KP-RM/1510/2018/M/1354
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "SW moduly pro dovybavení dopravní ústředny 
VRS5000 České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1183/2018 (9,1,1,0/11)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Hynek Látal, 
Ph.D., RNDr. Michal Kohn, CSc., náhradníci - Ing. Ivan Tekel, MBA, RSDr. Petr Braný.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

34. číslo jednací KP-RM/1503/2018/M/1347
Změny ve vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, křižovatka ulic 
Pekárenská - Jírovcova, SO103 - SSZ (připojení řadiče na DŘÚ)" - jednací řízení bez 
uveřejnění
Přijato usnesení č. 1184/2018 (9,1,1,0/11)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

35. číslo jednací KP-RM/1549/2018/M/1393
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ČB, nádrž Bagr ve Stromovce - zpracování  PD" - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1185/2018 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Rudolf Vodička, 
Jaroslav Berka, náhradníci - Mgr. Juraj Thoma, Mgr. Tomáš Chovanec.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

36. číslo jednací KP-RM/1540/2018/M/1384
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna podhledů - CSS Staroměstská“ - zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1186/2018 (11,0,0,0/11)



6

Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

37. číslo jednací KP-RM/1552/2018/M/1396
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Kabel NN náměstí Přemysla Otakara II., České 
Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1187/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

38. číslo jednací KP-RM/1504/2018/M/1348
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Bezbariérový přístup podchodu u hřbitova sv. 
Otýlie, České Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1188/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

39. číslo jednací KP-RM/1526/2018/M/1370
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Modernizace přestupní 
zastávky Nádraží v ul. Nádražní, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1189/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných 
zakázek ORVZ

40. číslo jednací KP-RM/1493/2018/M/1337
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Cyklolávka přes Vltavu 
u TJ Meteor, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1190/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar 
Kubincová, vedoucí odd. veřejných zakázek ORVZ

41. číslo jednací KP-RM/1500/2018/M/1344
Rozhodnutí č. 07411861 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR a Souhrnné stanovisko k rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí ČR k projektu "Vybudování přírodní zahrady v areálu 
ZŠ Emy Destinové"
Přijato usnesení č. 1191/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar 
Kubincová, vedoucí odd. veřejných zakázek ORVZ

42. číslo jednací KP-RM/1514/2018/M/1358
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Centrum sociálních služeb Staroměstská, 
p. o., pod názvem „Vybavení kuchyně - CSS Staroměstská“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1192/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar 
Kubincová, vedoucí odd. veřejných zakázek ORVZ

43. číslo jednací KP-RM/1555/2018/M/1399
Směrnice rady města o poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1193/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar 
Kubincová, vedoucí odd. veřejných zakázek ORVZ



7

44. číslo jednací KP-RM/1466/2018/M/1310
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Portál dopravního značení v ul. Pražská, České 
Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1194/2018 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, zást. ved. odboru rozvoje 
a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, vedoucí odd. veřejných zakázek ORVZ

45. číslo jednací KP-RM/1534/2018/M/1378
Změna "Ceníku parkovacích zón České Budějovice" ze dne 30. 4. 2018
Přijato usnesení č. 1195/2018 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

46. číslo jednací KP-RM/1486/2018/M/1330
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2017000472 o centralizovaném zadávání pro Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., za účelem společného nákupu elektrické energie 
a zemního plynu na komoditní burze
Přijato usnesení č. 1196/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

47. číslo jednací KP-RM/1475/2018/M/1319
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 
místních komunikací v rámci festivalu Ahoj Viet Nam
Přijato usnesení č. 1197/2018 (10,0,0,0/10)
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje v rámci festivalu Ahoj Viet Nam na nám. Přemysla Otakara II. dne 
22. 9. 2018 pro žadatele jménem Thanh Tasy, Opatovická 256/11, 370 10 České 
Budějovice, udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků s alkoholickými nápoji 
s rozsahem záboru 9 m², nebylo usnesení přijato (0,3,7,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

48. číslo jednací KP-RM/1482/2018/M/1326
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad - návrh stanovení ceny pro příležitostný prodej 
ryb a vánočních stromků na rok 2018 a 2019
Přijato usnesení č. 1198/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

49. číslo jednací KP-RM/1527/2018/M/1371
Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci audiovizuálního festivalu Vltava 
žije
Přijato usnesení č. 1199/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

50. číslo jednací KP-RM/1551/2018/M/1395
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce "Welcome Semester 
Party JU 2019"
Přijato usnesení č. 1200/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

51. číslo jednací KP-RM/1559/2018/M/1403
Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za I. pololetí 2018
Přijato usnesení č. 1201/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



8

52. číslo jednací KP-RM/1546/2018/M/1390
Prezentace a projednání "Akčního plánu" Strategického plánu udržitelné městské mobility 
České Budějovice - SUMP
Přijato usnesení č. 1202/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

53. číslo jednací KP-RM/1452/2018/M/1296
Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu, Nerudova 9, České Budějovice od 
spol. AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10  
Přijato usnesení č. 1203/2018 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 53-55.
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

54. číslo jednací KP-RM/1520/2018/M/1364
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, L. 
Kuby 48,  České Budějovice
Přijato usnesení č. 1204/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

55. číslo jednací KP-RM/1477/2018/M/1321
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu T. G. 
Masaryka, Rudolfovská 143,  České Budějovice
Přijato usnesení č. 1205/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

56. číslo jednací KP-RM/1454/2018/M/1298
Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2020 až 2022 zřizovaných 
příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1206/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

57. číslo jednací KP-RM/1467/2018/M/1311
Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu, Matice školské 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1207/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

58. číslo jednací KP-RM/1462/2018/M/1306
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1208/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

59. číslo jednací KP-RM/1401/2018/M/1268
Dotační program na podporu volnočasových aktivit v roce 2018, Opatření č. 1 - Dodatek 
č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2018001152
Přijato usnesení č. 1209/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

60. číslo jednací KP-RM/1479/2018/M/1323
Žádost NOVÉ ČESKO, nadační fond, o mimořádnou neinvestiční dotaci na podporu 
projektu Protidrogového vlaku - REVOLUTION TRAIN 
Přijato usnesení č. 1210/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

61. číslo jednací KP-RM/1478/2018/M/1322
Žádost Tělovýchovné jednoty SK Čéčova České Budějovice, z. s., o mimořádnou 
neinvestiční dotaci na uspořádání sportovní akce "14. ročník Mikulášské haly pro 
přípravku, ml. a st. žactvo a dorost"



9

Přijato usnesení č. 1211/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

62. číslo jednací KP-RM/1528/2018/M/1372
Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy
Přijato usnesení č. 1212/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

63. číslo jednací KP-RM/1529/2018/M/1373
Smlouva o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov Hluboká nad Vltavou
Přijato usnesení č. 1213/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

64. číslo jednací KP-RM/1450/2018/M/1294
Poskytnutí neinvestiční dotace Aleně Hadravové, provozovatelce Rodinného centra 
MADLENKA
Přijato usnesení č. 1214/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

65. číslo jednací KP-RM/1418/2018/M/1270
Poskytování tísňové péče na území města - dodatek č. 1 k rámcové smlouvě č. 
2010002153
Přijato usnesení č. 1215/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

66. číslo jednací KP-RM/1421/2018/M/1271
Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2020-2022 zřizovaných příspěvkových 
organizací: Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, Domov pro seniory Máj 
České Budějovice, Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice
Přijato usnesení č. 1216/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

67. číslo jednací KP-RM/1492/2018/M/1336
Změny v poskytování sociálních služeb - Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice, p. o., a Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p. o.
Přijato usnesení č. 1217/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

68. číslo jednací KP-RM/1417/2018/M/1269
Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb
Přijato usnesení č. 1218/2018 (11,0,0,0/11)
Oddělené hlasování: v části I. vyjadřuje a II. ukládá (11,0,0,0/11).
Usnesení nebylo přijato (0,2,9,0/11) v části vyjadřuje
15. potřebnost poskytování sociální služby - sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením, kterou na území města poskytují tito poskytovatelé:
APLA Jižní Čechy, z. ú., IČO 28552288, se sídlem Farského 887, 390 02 Tábor, 
18. potřebnost poskytování sociální služby - odborné sociální poradenství, kterou na 
území města poskytují tito poskytovatelé:
Jihočeská RŮŽE, z. s., IČO 70878358, se sídlem Kostelec 17, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou, 
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s., IČO 26594463, se sídlem 
SNP 559, 383 01 Prachatice.
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí



10

69. číslo jednací KP-RM/1515/2018/M/1359
Petice občanů "Petice - vodovod a kanalizace Kaliště"
Přijato usnesení č. 1219/2018 (11,0,0,0/11)

70. číslo jednací KP-RM/1508/2018/M/1352
Připojení statutárního města České Budějovice k rámcové smlouvě mezi MVČR 
a společností Microsoft prostřednictvím Smlouvy o centralizovaném zadávání
Přijato usnesení č. 1220/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

71. číslo jednací KP-RM/1545/2018/M/1389
Rozšíření vstupenkového systému Colosseum/CBSystém pro Volejbalový klub České 
Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 1221/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

72. číslo jednací KP-RM/1547/2018/M/1391
Vypsání veřejné zakázky na zajištění služeb Pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) společně pro Magistrát města České Budějovice, Městskou policii a příspěvkovou 
organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1222/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

73. číslo jednací KP-RM/1494/2018/M/1338
Rozpočtové opatření RO 115 až RO 122
Přijato usnesení č. 1223/2018 (11,0,0,0/11)
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje a II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje rozpočtové opatření číslo 117 - zapojení nespecifikované rezervy 
běžných výdajů finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na úhradu části nákladů vynaložených společností ACEK CZECH, s. r. 
o., na likvidaci nebezpečného odpadu zjištěného na pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice při rekonstrukci pozemní komunikace v ul. Mikuláše z Husi ve 
výši 755.725 Kč (10,1,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí odd. poplatků FO

74. číslo jednací KP-RM/1521/2018/M/1365
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 51 a V 52
Přijato usnesení č. 1224/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí odd. poplatků FO

75. číslo jednací KP-RM/1565/2018/M/1406
Schválení uzavření darovací smlouvy se společností FILM HUNTERS, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1225/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí odd. poplatků FO

76. číslo jednací KP-RM/1458/2018/M/1302
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2658/3 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Dolní, Ke 
Studánce
Přijato usnesení č. 1226/2018 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 76-96
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



11

77. číslo jednací KP-RM/1506/2018/M/1350
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 838/1 a 853/1 v k. ú. České Budějovice 7, ul. 
Jánošíkova
Přijato usnesení č. 1227/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1481/2018/M/1325
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 1454/2 v k. ú. České Budějovice 3  - přípojka kabelu 
NN k  zahradě ul. Gen. Píky
Přijato usnesení č. 1228/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1513/2018/M/1357
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Vrbenská, 
Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1229/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1427/2018/M/1275
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2594/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Ke 
Špačkům
Přijato usnesení č. 1230/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1460/2018/M/1304
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 741/2 v k. ú. České Budějovice 3 - vodovodní 
přípojka k přístavbě RD v ulici R. Bosche
Přijato usnesení č. 1231/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1469/2018/M/1313
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, ulice 
Komenského
Přijato usnesení č. 1232/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1459/2018/M/1303
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2136 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Vl. Rady
Přijato usnesení č. 1233/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1491/2018/M/1335
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. 
Žerotínova, Husova kolonie)
Přijato usnesení č. 1234/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1496/2018/M/1340
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 



12

služebnosti na části pozemku parc. č. 726/97, k. ú. České Budějovice 2 – areál býv. 
kasáren Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 1235/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1448/2018/M/1292
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby "Novostavba BD v ulici U Trojice" - parc. č. 2097/1, k. 
ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1236/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/1468/2018/M/1312
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2353 v k. ú. České Budějovice 7, ulice J. 
Buděšínského
Přijato usnesení č. 1237/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/1465/2018/M/1309
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3168 v k. ú. České Budějovice 3- Jírovcova ulice
Přijato usnesení č. 1238/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/1470/2018/M/1314
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2134/1 v k. ú. České Budějovice 3 -  ul. Plzeňská
Přijato usnesení č. 1239/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/1446/2018/M/1290
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 3683/15, 3683/13, 1936, 2034, 1947, 1935/1, 
2361/1, 2263/1, 2360/6, 2361/8, 2360/5, 2364/8, 15/1, 2367/5, 2368/4 a 2360/1, vše v k. 
ú. České Budějovice 5 (ul. Hlinská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1240/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/1509/2018/M/1353
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 601/10, parc. č. 606/10 a parc. č. 606/9 v k. ú. 
České Budějovice 5 (lokalita V Hluboké cestě, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1241/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/1455/2018/M/1299
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 418, 419, 442, 450 v k. ú. České Budějovice 6, 
ul. Dukelská, U Tří lvů, Alešova
Přijato usnesení č. 1242/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/1483/2018/M/1327
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na stavbu 
ZTV (vodovodní řad) na pozemku parc. č. 551/1 v k. ú. Haklovy Dvory



13

Přijato usnesení č. 1243/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/1530/2018/M/1374
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 62 v k. ú. České Budějovice 6 (stavební úpravy 
Štítného ulice) – dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1244/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/1488/2018/M/1332
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc.č. 1209/1 v k. ú. České Budějovice 3 (lokalita ul. Generála 
Píky)
Přijato usnesení č. 1245/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/1471/2018/M/1315
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 655 v k. ú. České Budějovice 7, ulice B. Němcové
Přijato usnesení č. 1246/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/1544/2018/M/1388
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, na části 
pozemku parc. č. 2137/144 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Dlouhá, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1247/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/1461/2018/M/1305
Dispozice s majetkem města – záměr pachtu pozemků parc. č. 2671/1, 2671/54,  2671/79, 
2671/80, 2668/1 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1248/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/1524/2018/M/1368
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1635/21, k. ú. České 
Budějovice 2, u sportovní haly
Přijato usnesení č. 1249/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/1522/2018/M/1366
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/211 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – ul. O. Nedbala, Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 1250/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/1525/2018/M/1369
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2300/6, 2330/1, 2330/3, 
2330/4, 2330/7, 2330/8, 2330/9, vše k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, 
Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1251/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/1474/2018/M/1318
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, Plavská



14

Přijato usnesení č. 1252/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/1537/2018/M/1381
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2014/13 a 2014/98, k. ú. České 
Budějovice 2 (BD Novostav)
Přijato usnesení č. 1253/2018 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/1533/2018/M/1377
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 114 v k. ú. České Vrbné - 
přístup k nemovitostem
Přijato usnesení č. 1254/2018 (11,0,0,0/11)

105. číslo jednací KP-RM/1505/2018/M/1349
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České Budějovice 
2 (pod stavbou čp. 1556)
Přijato usnesení č. 1255/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/1507/2018/M/1351
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 1524/1 v k. ú. České 
Budějovice 2, Vltavské nábřeží
Materiál byl odložen (9,2,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/1447/2018/M/1291
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. Pekárenská)
Přijato usnesení č. 1256/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/1472/2018/M/1316
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2434/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Antala Staška
Přijato usnesení č. 1257/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/1425/2018/M/1273
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 909/10 v k. ú. Homole
Usnesení nebylo přijato (0,6,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/1457/2018/M/1301
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 888/1 v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 1258/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1517/2018/M/1361
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2196/63 v k. ú. České 
Budějovice 2, Krčínova ulice, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1259/2018 (7,1,2,0/10)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Ing. Mach požádal zapsat, že se při hlasování zdržel.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/1449/2018/M/1293
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 2720/17 v k. ú. České 
Budějovice 6 - zanádražní komunikace - 4 IIb



15

Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/1531/2018/M/1375
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV včetně pozemků v rámci 
stavby „OS Dubičný potok České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 4 a 5 (Suché 
Vrbné, ul. Vrbenská)
Přijato usnesení č. 1260/2018 (8,1,2,0/11)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/1445/2018/M/1289
Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby 
“České Budějovice – Suché Vrbné, Hlinecká ZTV“ v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. 
Krásnohorské, Suché Vrbné) – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1261/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/1523/2018/M/1367
Dispozice s majetkem města – budoucí směna části pozemku parc. č. 707/1 za část 
pozemku parc. č. 1073/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Pekárenská)
Usnesení nebylo přijato (0,9,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/1516/2018/M/1360
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/5 v domě tř. 28. října čp. 
1482 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (2,5,4,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/1484/2018/M/1328
Žádost Mamma HELP o pronájem dráhy na plaveckém stadionu a poskytnutí vstupenek
Přijato usnesení č. 1262/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

118. číslo jednací KP-RM/1485/2018/M/1329
Žádost o přednostní obsazení II. ledové plochy Budvar arény pro pořádání 51. ročníku 
Jihočeského poháru v metané na ledu
Přijato usnesení č. 1263/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

119. číslo jednací KP-RM/1487/2018/M/1331
Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do snížené 
sazby za pronájmy ledových ploch v Budvar aréně na sezonu 2018/2019
Přijato usnesení č. 1264/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

120. číslo jednací KP-RM/1538/2018/M/1382
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 ze dne 23. 5. 2016 o příspěvkových 
organizacích - Přístřešek nad částí parkoviště před Budvar arénou využitelný pro 
parkování, občerstvení a další aktivity
Přijato usnesení č. 1265/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice



16

121. číslo jednací KP-RM/1453/2018/M/1297
Marketingová podpora turistického webu budejce.cz - dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
2018001599
Přijato usnesení č. 1266/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

122. číslo jednací KP-RM/1423/2018/M/1272
Snížení parkovného - Podzimní trhy 2018
Přijato usnesení č. 1267/2018 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

123. číslo jednací KP-RM/1502/2018/M/1346
Udělení výjimky z OZV č.2/2015 o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných 
prostranstvích v rámci Slavnosti k památce zesnulých
Přijato usnesení č. 1268/2018 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

124. číslo jednací KP-RM/1464/2018/M/1308
Udělení výjimky z časových omezení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, o ochraně 
veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství
Přijato usnesení č. 1269/2018 (7,0,4,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru

125. číslo jednací KP-RM/1476/2018/M/1320
Změna směrnice o fondu zaměstnanců města
Ing. Joch požádal zapsat, že se při hlasování zdrží, neboť současný systém v poskytování 
příspěvků není spravedlivý pro všechny zaměstnance. Apeluje na nastavení jiného, 
spravedlivějšího systému.
Materiál byl odložen (10,0,1,0/11).
Jednání přítomen: Jana Přibylová, předsedkyně fondu zaměstnanců města

126. číslo jednací KP-RM/1451/2018/M/1295
Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1270/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

127. číslo jednací KP-RM/1473/2018/M/1317
Výpůjčka výstavní síně - výstava Jana Hally
Přijato usnesení č. 1271/2018 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

128. číslo jednací KP-RM/1556/2018/M/1400
Prominutí povinnosti  k uhrazení manipulačního poplatku v roce 2018
Přijato usnesení č. 1272/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Kateřina Beritová, ved. odboru právního a kontrolního MP

129. číslo jednací KP-RM/1512/2018/M/1356
Návrh na odpis části pohledávek ve věci zrušené soutěže o návrh „Centrum halových 
sportů České Budějovice“, vyplývajících z titulu bezdůvodného obohacení a z rozhodnutí 
soudů vydaných v občanském soudním řízení vedeném v této věci
Přijato usnesení č. 1273/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Mgr. Martin 
Veselský, ved. právního oddělení OKP

130. číslo jednací KP-RM/1560/2018/M/1404
Smlouva o výpůjčce s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., projekt "Výstavba, 
modernizace a doplnění varovných, hlásných a předpovědních systémů, doplnění dPP 
města a ORP České Budějovice"



17

Přijato usnesení č. 1274/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

131. číslo jednací KP-RM/1518/2018/M/1362
Petice obyvatel ulic Emy Destinové, V. Talicha a Kijevská v Českých Budějovicích za 
dodržování nočního klidu
Přijato usnesení č. 1275/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

132. číslo jednací KP-RM/1519/2018/M/1363
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1276/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

133. číslo jednací KP-RM/1548/2018/M/1392
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace - tisk knihy "Železnice Českobudějovicka od 
počátku po současnost"; konference (K)rok rodiny
Přijato usnesení č. 1277/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

134. číslo jednací KP-RM/1550/2018/M/1394
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 13. koncert - představení pro 
jihočeské dárce krve; ZAŽIJTE TO ZNOVU!
Přijato usnesení č. 1278/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

135. Různé

135.1 číslo jednací KP-RM/1568/2018
Zpráva Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska k 31. 8. 2018
Přijato usnesení č. 1279/2018 (8,0,0,0/8)

135.2 Diskuse
Ing. Svoboda seznámil členy rady města s textem ohledně výstavby Koncertního 
a kongresového centra Antonína Dvořáka v Českých Budějovicích uvedeném Antonínem 
Kazilem v .................. .
Členové rady města jednali o vypsání veřejné zakázky pod názvem "Revitalizace a výběr 
provozovatele Kulturního domu Slavie - koncesní řízení".

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

18. schůze rady města byla ukončena v 12:24 hod.



18

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na zavedení systému 

midibusových linek MHD v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1153/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložený návrh na zavedení systému midibusových linek MHD v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
variantu 1 návrhu na zavedení systému midibusových linek MHD v Českých Budějovicích,

III. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a místopředsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zajistit realizaci varianty 1 návrhu na zavedení systému midibusových linek MHD v Českých 
Budějovicích se zahájením provozu od 1. 11. 2018.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Dodatek č. 17 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města 
České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro 
roky 2009 až 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1154/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 17 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 včetně příloh v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města návrh Dodatku č. 17 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018.

K bodu: Ukončení procesu pořizování územní studie „Za Pilmanovým rybníkem“ v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1155/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení procesu pořizování územní studie "Za Pilmanovým rybníkem" v k. ú. České 
Budějovice 4 (dále též "ÚS"),

II. r u š í
usnesení č. 174/2018 ze dne 19. 2. 2018 kterým bylo odsouhlaseno zadání ÚS,

III. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
oznámit navrhovateli ÚS ukončení pořizování ÚS.



19

K bodu: Dodatek č. 87 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1156/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 87 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002  mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice, IČO 25157337, spočívající ve 
zvýšení obstaravatelské odměny,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 87 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., primátorovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 87 smlouvy obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavření dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

K bodu: "Služby pro výběr provozovatele Kulturního domu Slavie České Budějovice" - 
Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1157/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2017001986 na akci "Služby pro výběr provozovatele Kulturního 
domu Slavie České Budějovice" se společností HAVEL & PARTNERS, s. r. o., advokátní 
kancelář, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 26454807, který upravuje navýšení ceny 
poskytovaných služeb o 199.800 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora, k podpisu uvedený dodatek č. 
1 ke smlouvě č. 2017001986,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předložený dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2017001986.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 239/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1158/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 239/21, 370 01 České 
Budějovice - prostor v I. NP o celkové výměře 144,10 m2 pro spol. Marlendo, s. r. o., se 
sídlem Grünwaldova 1219/32, 370 01 České Budějovice, IČO 07279094, za nájemné ve výši 
180.000 Kč/rok, tj. 15.000 Kč/měsíc, s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let 
s valorizační doložkou a možností prodloužení a budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří 
měsíčních nájmů,



20

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Lannova tř. 201/20, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1159/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 201/20, 370 01 České 
Budějovice - prodejní prostor  v I. NP o celkové výměře 26,42 m2 pro Milenu Laurovou, 
trvalý pobyt Jana Mukařovského 2346, 397 01 Písek, IČO 42391971, za nájemné ve výši 
240.000 Kč/rok, tj. 20.000 Kč/měsíc, s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let 
s valorizační doložkou a možností prodloužení a budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří 
měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Lannova tř. 201/20, 370 01 České Budějovice - DK OPEN, spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1160/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 201/20, 370 01 České 
Budějovice - prodejní prostor v I. NP o celkové výměře 188,99 m2 pro spol. DK OPEN, spol. 
s r. o., se sídlem Jarošovská 1336, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 48200620, za nájemné ve 
výši 661.200 Kč/rok, tj. 55.100 Kč/měsíc, s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 
let s valorizační doložkou a možností prodloužení, budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří 
nájmů a umožní přístup k peněžnímu bankomatu uvnitř prodejních prostor,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1161/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 
České Budějovice - prostor v I. NP o celkové výměře 123 m2 pro pana Elgadafa Džemaili, 
trvalý pobyt nám. Přemysla Otakara II. 115/31, 370 01 České Budějovice, IČO 26107783, za 
nájemné ve výši 305.892 Kč/rok, tj. 25.491 Kč/měsíc, s tím, že smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 2 let s valorizační doložkou a možností prodloužení a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



21

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Česká 194/22, 370 01 České Budějovice – Ivan Soukup

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1162/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká 194/22, 370 01 České 
Budějovice, o celkové výměře 23 m2 pro Ivana Soukupa, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 
115/31, 370 01 České Budějovice, IČO 03577945, na dobu určitou 2 let s možností 
prodloužení nájmu a za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 2 v objektu Dubenská 1483/2, 4, 
370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1163/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže č. 2 v objektu Dubenská 1483/2, 4, 370 05 České Budějovice, o celkové 
výměře 15,00 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 12.120 Kč/rok, tj. 
1.010 Kč/měsíc, s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 2 v objektu Zátkovo nábřeží 
442/5, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1164/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garáže č. 2 v objektu Zátkovo nábřeží 442/5, 370 01 České Budějovice, o celkové 
výměře 15,00 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 13.200 Kč/rok, tj. 
1.100 Kč/měsíc, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12 o velikosti 1+3 v domě Zátkovo nábřeží 9, 
370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1165/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 12 o velikosti 1+3, výměra 69,23 m2 (započitatelná plocha bytu je 
67,11 m2), v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 01 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
69,70 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 21 o velikosti 1+3, v domě U Lesa 2, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1166/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 21 o velikosti 1+3, výměra 110,53 m2 (započitatelná plocha bytu je 
93,68 m2) v domě U Lesa 2, 370 05 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
69,70 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.26 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 76, 
370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1167/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.26 o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha bytu je 
55,96 m2) v domě M. Horákové 76, 370 05 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce 
s možností opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné 
ve výši 69,70 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+2 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1168/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 
(započitatelná plocha bytu je 49,50 m2) v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto 
smlouvou, za nájemné ve výši 69,70 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 29 o velikosti 
1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1169/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 29 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 
(započitatelná plocha bytu je 39,67 m2) v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto 
smlouvou, za nájemné ve výši 61,50 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 
12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1170/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 61,50 Kč/m2/měsíc u všech uvedených žadatelů, u žadatelů, kde je doba 
určitá uzavřena na kratší dobu určitou než je 6 měsíců, bude prodloužení na dobu, která je 
sjednána v nájemní smlouvě,
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,



24

5. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
16. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
17. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
18. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
19. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1171/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání níže uvedeného bytu v domě ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6 měsíců) a prodlužována 
s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
byt č. 3 o velikosti 1+3, výměra 99,30 m2 (započitatelná plocha bytu je 99,30 m2), v domě 
Plachého 11, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výměna bytů v rámci domu Lidická tř. 5, 370 01 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, z bytu č. 14 do bytu č. 44 a zároveň 
přenechání bytu č. 14 pro konkrétní fyzickou osobu, oba byty o velikosti 1+0

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1172/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
výměnu bytů v rámci domu Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, z bytu č. 14 do bytu č. 44 a zároveň přenechání bytu č. 14 pro konkrétní fyzickou 
osobu, oba byty o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha bytu je 25,64 m2), za 
nájemné ve výši 69,70 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících 
podmínek,



25

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: „Rekonstrukce a zateplení pavilonu U1.1. ZŠ E. Destinové 46, České Budějovice“ - 
dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1173/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2018001462 na akci „Rekonstrukce a zateplení pavilonu U1.1. ZŠ 
E. Destinové 46, České Budějovice" se zhotovitelem Jindřichohradecká stavební, s. r. o., Otín 
102, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 26105128, který řeší navýšení ceny díla 
o +1.139.290,00 Kč bez DPH a prodloužení termínu ukončení stavebních prací o 23 dní, tj. do 
21. 12. 2018, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2018001462 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: "Plavecký stadion České Budějovice, modernizace tobogánu" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1174/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2018000956 na akci "Plavecký stadion České Budějovice, modernizace 
tobogánu" se zhotovitelem BERNDORF BÄDERBAU, s. r. o., Bystřice 1312, 739 95 
Bystřice nad Olší, IČO 25855247, který řeší posun termínu dokončení díla do 31. 10. 2018 
a změnu materiálu nástupního schodiště tobogánu na nerez bez finančních nároků, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi výše uvedený dodatek č. 1 k SOD 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2018000956.

K bodu: „České Budějovice – modernizace strojního zařízení v armaturních šachtách č. 2 a 3 
v k. ú. České Budějovice 2, p. č. 2161/6 a 2178/2“ - závěrečné vyúčtování ke Smlouvě 
o dílo č. 2017001792

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1175/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
závěrečné vyúčtování ke Smlouvě o dílo č. 2017001792 na akci „České Budějovice – 
modernizace strojního zařízení v armaturních šachtách č. 2 a 3 v k. ú. České Budějovice 2, 
p. č. 2161/6 a 2178/2“, se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod 
Dopravní stavby JIH se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, které řeší 
snížení ceny o 9.000 Kč bez DPH oproti Dodatku č. 1 k SOD, dle důvodové zprávy,



26

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu závěrečné vyúčtování 
akce dle SOD č. 2017001792,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložené závěrečné vyúčtování.

K bodu: „České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - Jírovcova“ - závěrečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1176/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
závěrečné vyúčtování k SOD č. 2018000809 na akci „České Budějovice, křižovatka ulic 
Pekárenská - Jírovcova“ se zhotovitelem STRABAG, a. s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 
00 Praha 5, IČO 60838744, který řeší zvýšení ceny o 807.580,10  Kč bez DPH oproti původní 
smluvní ceně,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu výše uvedené závěrečné vyúčtování k SOD č. 
2018000809,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedené závěrečné vyúčtování.

K bodu: "Chodník a cyklostezka - Rožnov - Včelná, k. ú. České Budějovice 7 - 2. + 3. etapa" 
- závěrečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1177/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
závěrečné vyúčtování ke Smlouvě o dílo 2018001410 na akci "Chodník a cyklostezka - 
Rožnov - Včelná, k. ú. České Budějovice 7 - 2. + 3. etapa" se zhotovitelem SWIETELSKY 
stavební, s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, které řeší méněpráce v hodnotě 
-867 158,80 Kč bez DPH a vícepráce v hodnotě +62 584,23 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu závěrečné vyúčtování ke 
smlouvě o dílo č. 2018001410,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedené závěrečné vyúčtování ke smlouvě o dílo č. 2018001410.

K bodu: Schválení " Všeobecných obchodních podmínek statutárního města České 
Budějovice - Smlouva o dílo na provádění stavebních prací - verze I/01/2018"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1178/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
„Všeobecné obchodní podmínky statutárního města České Budějovice – Smlouva o dílo na 
provádění stavebních prací – verze I/01/2018“ v upraveném znění, 



27

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Schválení  „Všeobecných obchodních podmínek statutárního města České 
Budějovice – Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace – verze 
II/01/2018“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1179/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
„Všeobecné obchodní podmínky statutárního města České Budějovice – Smlouva o dílo na 
zhotovení projektové dokumentace – verze II/01/2018“ v upraveném znění,   

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Schválení  „Všeobecných obchodních podmínek statutárního města České 
Budějovice – Smlouva o dodávce zboží a poskytnutí souvisejících služeb – verze 
III/01/2018“  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1180/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
"Všeobecné obchodní podmínky statutárního města České Budějovice – Smlouva o dodávce 
zboží a poskytnutí souvisejících služeb – verze III/01/2018“ v upraveném znění,   

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.
 

K bodu: Schválení  „Všeobecných obchodních podmínek  statutárního města České 
Budějovice – Smlouva o poskytování služeb – verze IV/01/2018“  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1181/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
„Všeobecné obchodní podmínky statutárního města České Budějovice – Smlouva 
o poskytování služeb – verze IV/01/2018“ v upraveném znění,   

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.
 



28

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, dopravní řešení 
křižovatky ulic B. Němcové a L. B. Schneidera – připojení řadičů SSZ k DŘÚ" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1182/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "České Budějovice, 

dopravní řešení křižovatky ulic B. Němcové a L. B. Schneidera – připojení řadičů SSZ 
k DŘÚ" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a 67 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. dodavatele SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Pod Višňovkou 1661/37, Krč, 140 00 Praha 
4, kterému bude zaslána Výzva k jednání,

3. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
4. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
5. zástupce zadavatele dle příloh Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s jednáním s dodavatelem, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
3. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "SW moduly pro dovybavení dopravní 
ústředny VRS5000 České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1183/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "SW moduly pro 

dovybavení dopravní ústředny VRS5000 České Budějovice" v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

2. dodavatele SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Pod Višňovkou 1661/37, Krč, 140 00 Praha 
4, kterému bude zaslána Výzva k jednání,

3. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
4. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
5. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s jednáním s dodavatelem, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
3. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,



29

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Změny ve vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, křižovatka ulic 
Pekárenská - Jírovcova, SO103 - SSZ (připojení řadiče na DŘÚ)" - jednací řízení 
bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1184/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. nový návrh na vypsání veřejné zakázky k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky pod 

názvem "České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - Jírovcova, SO103 - SSZ 
(připojení řadiče na DŘÚ)" vypisované v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 
písm. b) a 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
usnesení č. 1706/2017 ze dne 18. 12. 2017,

2. novou smlouvu o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb k nadlimitní veřejné 
zakázce na dodávky pod názvem "České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - 
Jírovcova, SO103 - SSZ (připojení řadiče na DŘÚ)" vypisované v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, usnesení č. 1706/2017 ze dne 18. 12. 2017,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ČB, nádrž Bagr ve Stromovce - zpracování  
PD" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1185/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "ČB, nádrž Bagr ve 

Stromovce - zpracování PD" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,



30

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna podhledů - CSS Staroměstská“ - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1186/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Výměna 

podhledů - CSS Staroměstská“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Kabel NN náměstí Přemysla Otakara II., 
České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1187/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Kabel NN 

náměstí Přemysla Otakara II., České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek uveřejněním 
Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 



31

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Bezbariérový přístup podchodu u hřbitova 
sv. Otýlie, České Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1188/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem ,,Bezbariérový 

přístup podchodu u hřbitova sv. Otýlie, České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Modernizace přestupní 
zastávky Nádraží v ul. Nádražní, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1189/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Modernizace přestupní zastávky 



32

Nádraží v ul. Nádražní, České Budějovice", v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) a písm. h) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

K bodu: Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Cyklolávka přes 
Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1190/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, 
České Budějovice".

K bodu: Rozhodnutí č. 07411861 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a Souhrnné stanovisko k rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR k projektu "Vybudování 
přírodní zahrady v areálu ZŠ Emy Destinové"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1191/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí č. 07411861 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
ČR a Souhrnné stanovisko k rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR k projektu "Vybudování přírodní zahrady v areálu ZŠ Emy Destinové".

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Centrum sociálních služeb 
Staroměstská, p. o., pod názvem „Vybavení kuchyně - CSS Staroměstská“ - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1192/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Vybavení 
kuchyně - CSS Staroměstská“ pro Centrum sociálních služeb Staroměstská, p. o., v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



33

K bodu: Směrnice rady města o poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1193/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici o poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České Budějovice, a to 
v předloženém znění s účinností ode dne 24. 9. 2018,

II. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, příslušným 
gesčním odborům, svou působnost ke schvalování dodatků sjednávaných k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí dotace podle směrnice dle části 1., a to za podmínky, že nejde 
o dotace vyhrazené zastupitelstvu města, dodatek nemění účel ani výši poskytované dotace 
a jeho obsahem je pouze ujednání o době pro realizaci účelu dotace,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat směrnici dle části I.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Portál dopravního značení v ul. Pražská, 
České Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1194/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Portál 

dopravního značení v ul. Pražská, České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
předložit Mgr. Petru Podholovi, k podpisu projednanou smlouvu s vybraným 
dodavatelem,

3. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.



34

K bodu: Změna "Ceníku parkovacích zón České Budějovice" ze dne 30. 4. 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1195/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu "Ceníku parkovacích zón České Budějovice" ze dne 30. 4. 2018, spočívající 
v zavedení odchylky od základní provozní doby parkovacích zón: Historické 
centrum (návštěvnická lokalita Dukelská proti muzeu placené stání pro 2x BUS v době 0:00 
až 24:00 hod.) a oblast G (vybrané úseky ulic Pekárenská, Puklicova, Nerudova, Kostelní - 
v rezidentně abonentních lokalitách se základní provozní doba Po - Pá od 8:00 až 20:00 hod. 
rozšiřuje o neděli od 16:00 do 20:00 hod.), a to s platností do 1. 11. 2018 s tím, že Příloha č. 1 
Ceníku "Postup a metodika vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Českých 
Budějovicích" zůstává beze změn,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, změnu Ceníku 
parkovacích zón dle části I., jakož i zajistit realizaci tohoto usnesení,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat změnu Ceníku parkovacích zón dle části I.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2017000472 o centralizovaném zadávání pro Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., za účelem společného nákupu elektrické 
energie a zemního plynu na komoditní burze

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1196/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 smlouvy č. 2017000472 o centralizovaném zadávání pro Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s., za účelem společného nákupu elektrické energie a zemního plynu na 
komoditní burze,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
2017000472 o centralizovaném zadávání,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2017000472 o centralizovaném zadávání.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací v rámci festivalu Ahoj Viet Nam

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1197/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci festivalu Ahoj Viet Nam na nám. Přemysla Otakara II. dne 22. 9. 2018 pro žadatele 
jménem Thanh Tasy, Opatovická 256/11, 370 10 České Budějovice
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací - jako 

výpůjčka - umístění prodejních stánků s občerstvením a nealko nápoji s rozsahem záboru 
49 m2,



35

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad - návrh stanovení ceny pro příležitostný 
prodej ryb a vánočních stromků na rok 2018 a 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1198/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice pro příležitostný prodej ryb a vánočních stromků 
v roce 2018 a 2019 sazba ve výši 1 Kč/za minimálně 1 m² plochy za každý i započatý den,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci audiovizuálního festivalu 
Vltava žije

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1199/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci audiovizuálního festivalu Vltava žije pro ART 4 PROMOTION, s. r. o., IČO 
26051583, Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice, udělení výjimky z obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství - užívání a provozování zábavní pyrotechniky na nám. Přemysla Otakara II. dne 
28. 9. 2018 od 22:00 do 24:00 hod.,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce "Welcome 
Semester Party JU 2019"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1200/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci kulturní akce "Welcome Semester Party JU 2019" na 
Sokolském ostrově ve dnech 1. 10. 2018 - 2. 10. 2018 pro společnost k2cb, s. r. o., Úzká 5/1, 
373 71 Rudolfov, IČO 26114470, 

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Odměny ředitelů neškolských příspěvkových organizací za I. pololetí 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1201/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny ředitelů příspěvkových organizací Jihočeského divadlo, IČO 00073482, Domov pro 
seniory Hvízdal, IČO 00666238, Domov pro seniory Máj, IČO 71173064, Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, IČO 62537890, Jeslová a azylová zařízení, IČO 62537962, Pohřební 
ústav města České Budějovice, IČO 70890412, Sportovní zařízení města České Budějovice, 
IČO 28150244, za I. pololetí 2018, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Prezentace a projednání "Akčního plánu" Strategického plánu udržitelné městské 
mobility České Budějovice - SUMP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1202/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložený "Akční plán" Strategického plánu udržitelné městské mobility České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
v souladu s dokumentem Ministerstva dopravy "Proces schválení SUMP a SUMF (plánů 
udržitelné mobility měst a rámců udržitelné mobility měst)", podepsat dopis adresovaný na 
Ministerstvo dopravy 1. náměstkovi Sekce ekonomiky, fondů EU a strategie, Ing. Tomášovi 
Čočkovi, Ph.D.

K bodu: Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu, Nerudova 9, České Budějovice 
od spol. AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1203/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí věcného daru v celkové výši 59.800 Kč ve formě počítače ProWise All-in-One PC 
(v ceně 19.900 Kč) a stavebnice VEX EDR VS Classroom Superkit (v ceně 39.900 Kč) pro 
Základní školu, Nerudova 9, České Budějovice, IČO 62537784, na podporu kvalitativního 
vzdělávání ICT gramotnosti ve škole, od firmy AV MEDIA, a. s., IČO 48108375, se sídlem 
Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10 ,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu, L. Kuby 48,  České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1204/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu a Mateřskou školu, L. Kuby 
48, České Budějovice, IČO 60077212, v částce 5.200 Kč na školní rok 2018/2019 na úhradu 
za obědové služby pro žákyni konkrétní fyzickou osobu,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu 
T. G. Masaryka, Rudolfovská 143,  České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1205/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 70877645, pro Základní školu a Mateřskou školu T. G. 
Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, IČO 70877645, v částce 52.852 Kč na školní 
rok 2018/2019 na úhradu za obědové služby pro žáky konkrétní fyzické osoby,  

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2020 až 2022 zřizovaných 
příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1206/2018:
rada města

s c h v a l u j e
střednědobé výhledy rozpočtů zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, základních 
škol a školní jídelny, České Budějovice, na rok 2020 až 2022, v předloženém znění. 

K bodu: Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu, Matice školské 3, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1207/2018:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím věcného daru, kancelářského nábytku v celkové pořizovací ceně 359.282,42 Kč, pro 
Základní školu, Matice školské 3, České Budějovice, od Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihozápad, Jeronýmova 1750/21, České Budějovice, 

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,



38

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1208/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, 

České Budějovice, IČO 00581577 - klimatizační jednotky pro chlazení provozních 
prostor školní kuchyně v budově školy s č. pop. 2202, která stojí na pozemku parc. č. 
3862/3 v k. ú. České Budějovice 3, v celkové pořizovací ceně 163.005,15 Kč, s účinností 
dnem schválení radou města,  

2. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České 
Budějovice, IČO 0581577, zhodnocení nemovitého majetku - stavební práce 
v provozních prostorách školní kuchyně v budově školy s č. pop. 2202, která stojí na 
pozemku parc. č. 3862/3 v k. ú. České Budějovice 3, v celkové pořizovací ceně 
250.489,36 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

3. předání movitého majetku k hospodaření Školní jídelně, U Tří lvů 2b, České Budějovice, 
IČO 62537881 - klimatizační jednotky pro školní kuchyně v budově s č. pop. 194, která 
stojí na pozemku parc. č. 444/2 v k. ú. České Budějovice 6, v celkové pořizovací ceně 
1.399.032,25 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

4. předání majetku k hospodaření Školní jídelně, U Tří lvů 2b, České Budějovice, IČO 
62537881, zhodnocení nemovitého majetku - stavební práce pro kompletní rekonstrukci 
vzduchotechniky školní kuchyně v budově s č. pop. 194, která stojí na pozemku parc. 
č. 444/2 v k. ú. České Budějovice 6, v celkové pořizovací ceně 6.011.851,83 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města, 

II. m ě n í
usnesení č. 1629/2017 ze dne 27. 11. 2017 ve schvalovací části body 2 a 3 takto:
I. schvaluje
   2. předání majetku k hospodaření Základní škole, O. Nedbala 30, České Budějovice, 
       IČO 60077093, zhodnocení nemovitého majetku - přístavba tělocvičny na pozemku 
       parc. č. 2061/72 v k. ú. České Budějovice 2 v celkové ceně 38.533.380,76 Kč, 
       s účinností dnem schválení radou města,
   3. předání majetku k hospodaření Základní škole, O. Nedbala 30, České Budějovice, 
       IČO 60077093, zhodnocení nemovitého majetku - sadové úpravy na pozemku parc. 
       č. 2061/72 v k. ú. České Budějovice 2 v celkové ceně 127.557,77 Kč, s účinností 
       dnem schválení radou města, 

III. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program na podporu volnočasových aktivit v roce 2018, Opatření č. 1 - 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2018001152

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1209/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. žádost spolku POHODÁŘI VSKH, Průběžná 2503/38, 370 04 České 

Budějovice, o změnu výše položek uznatelných nákladů projektu "POHODÁŘI 2018" 
dle Veřejnoprávní smlouvy č. 2018001152 uzavřené dne 21. 5. 2018 v rámci dotačního 



39

programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2018 
u Opatření č. 1 - příspěvek na celoroční činnost,

2. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2018001152,
II. u k l á d á

Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost NOVÉ ČESKO, nadační fond, o mimořádnou neinvestiční dotaci na 
podporu projektu Protidrogového vlaku - REVOLUTION TRAIN 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1210/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost fondu NOVÉ ČESKO, nadační fond, o mimořádnou neinvestiční dotaci na podporu 
projektu Protidrogového vlaku - REVOLUTION TRAIN ve výši 50.000 Kč,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro NOVÉ ČESKO, nadační fond, Veverkova 
1229/9, Praha 7, PSČ 170 00, IČO 24697486, na podporu projektu Protidrogového vlaku - 
REVOLUTION TRAIN ve výši 50.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Tělovýchovné jednoty SK Čéčova České Budějovice, z. s., o mimořádnou 
neinvestiční dotaci na uspořádání sportovní akce "14. ročník Mikulášské haly pro 
přípravku, ml. a st. žactvo a dorost"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1211/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o dotaci od Tělovýchovné jednoty SK Čéčova České Budějovice, z. s., na uspořádání 
sportovní akce "14. ročník Mikulášské haly pro přípravku, ml. a st. žactvo a dorost", která se 
uskuteční dne 8. 12. 2018 ve Sportovní hale v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě SK Čéčova České Budějovice, z. s., 
Plzeňská 2161/36, České Budějovice, PSČ 370 04, IČO 60075163, na uspořádání sportovní 
akce "14. ročník Mikulášské haly pro přípravku, ml. a st. žactvo a dorost", která se uskuteční 
dne 8. 12. 2018 ve Sportovní hale v Českých Budějovicích ve výši 16.600 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1212/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy s Ústavem pro 
hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem,



40

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit primátorovi města dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 
hospodářské osnovy k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy.

K bodu: Smlouva o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov Hluboká nad Vltavou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1213/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výběr společnosti ING-FOREST, s. r. o., prostřednictvím výběrového řízení na zpracovatele 
lesních hospodářských osnov Hluboká nad Vltavou konaného dne 21. 8. 2018,

II. s c h v a l u j e
smlouvu o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov Hluboká nad Vltavou uzavřenou 
se společností ING-FOREST, s. r. o.,

III. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovy k podpisu smlouvu o dílo na 
zpracování lesních hospodářských osnov Hluboká nad Vltavou,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov Hluboká nad 
Vltavou.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Aleně Hadravové, provozovatelce Rodinného centra 
MADLENKA

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1214/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Aleně Hadravové, IČO 04636066, provozovatelce Rodinného 
centra MADLENKA, na zajištění provozu centra a vzdělávacích aktivit pro děti ve výši 
20.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města - dodatek č. 1 k rámcové smlouvě č. 
2010002153

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1215/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k rámcové smlouvě č. 2010002153, uzavřené s organizací ŽIVOT 90, 
z. ú., o poskytování tísňové péče občanům města, upravující článek č. III Práva a povinnosti 
města ČB,

II. u k l á d á
RNDr. Michalu Kohnovi, CSc., uvolněnému členu rady města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



41

K bodu: Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2020-2022 zřizovaných 
příspěvkových organizací: Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, Domov 
pro seniory Máj České Budějovice, Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1216/2018:
rada města

s c h v a l u j e
střednědobé výhledy rozpočtů zřizovaných příspěvkových organizací - Domov pro seniory Hvízdal, 
U Hvízdala 6, České Budějovice; Centrum sociálních služeb Staroměstská, Staroměstská 27, České 
Budějovice; Domov pro seniory Máj, Větrná 13, České Budějovice; Jeslová a azylová zařízení, E. 
Pittera 3, České Budějovice.

K bodu: Změny v poskytování sociálních služeb - Centrum sociálních služeb Staroměstská 
České Budějovice, p. o., a Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1217/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
změny v poskytování sociální služby u následujících příspěvkových organizací:
1. Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, p. o. - zrušení sociální služby 

Sociálně aktivizační služby pro seniory dle § 66 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách,

2. Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p. o. - zrušení sociální služby Domy na půl 
cesty dle § 58 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1218/2018:
rada města

I. v y j a d ř u j e
1. potřebnost poskytování sociální služby - osobní asistence, kterou na území města 

poskytují tito poskytovatelé:
a) Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 

65053079, se sídlem U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice,
b) Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 

370 01 České Budějovice,
c) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, 370 01 České 

Budějovice,
2. potřebnost poskytování sociální služby - pečovatelská služba, kterou na území města 

poskytují tito poskytovatelé:
a) AC Facility, s. r. o., provozovna Seniorcentrum České Budějovice, IČO 

24240931, se sídlem Na Michovkách I 707, 252 43 Průhonice,
b) Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, příspěvková 

organizace, IČO 62537890, se sídlem Staroměstská 2469/27, 370 04 České 
Budějovice,



42

c) Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, se 
sídlem Husova tř. 1837/20, 370 01 České Budějovice,

d) Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 
370 01 České Budějovice,

e) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, 370 01 České 
Budějovice,

3. potřebnost poskytování sociální služby - denní stacionář, kterou na území města poskytují 
tito poskytovatelé:
a) Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 

65053079, se sídlem U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice,
b) Centrum BAZALKA, o. p. s., IČO 26064073, se sídlem U Jeslí 198/3, 370 01 

České Budějovice,
c) Domov pro seniory Máj České Budějovice, příspěvková organizace, IČO 

71173064, 370 05 České Budějovice,
4. potřebnost poskytování sociální služby - týdenní stacionář, kterou na území města 

poskytuje Centrum BAZALKA, o. p. s., IČO 26064073, se sídlem U Jeslí 198/3, 370 01 
České Budějovice,

5. potřebnost poskytování sociální služby - odlehčovací služby v terénní formě, kterou na 
území města poskytují tito poskytovatelé:
a) Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČO 70853517, se sídlem Neumannova 

144, 383 01 Prachatice,
b) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, 370 01 České 

Budějovice,
6. potřebnost poskytování sociální služby - sociální rehabilitace, kterou na území města 

poskytují tito poskytovatelé:
a) Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 

65053079, se sídlem U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice,
b) FOKUS České Budějovice, z. ú., IČO 27023583, se sídlem Novohradská 1058/71, 

370 08 České Budějovice,
c) KONÍČEK, o. p. s., IČO 27002527, se sídlem Adamovská 6, 373 71 Adamov,
d) Mezi proudy, o.p.s., IČ 28136233, se sídlem Komenského 71/15, 370 01 České 

Budějovice
e) Tyflokabinet České Budějovice, o. p. s., IČO 26026848, se sídlem Roudenská 

485/18, 370 01 České Budějovice,
7. potřebnost poskytování sociální služby - terénní programy, kterou na území města 

poskytují tito poskytovatelé:
a) Diecézní charita České Budějovice, IČO 45018316, se sídlem Kanovnická 

404/18, 370 01 České Budějovice,
b) Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 

370 01 České Budějovice,
c) PREVENT 99, z. ú., IČO 69100641, se sídlem Heydukova 349, 386 01 

Strakonice,
8. potřebnost poskytování sociální služby - krizová pomoc, kterou na území města poskytují 

tito poskytovatelé:
a) Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z. ú., IČO 26641283, se 

sídlem Jiráskovo nábřeží 1549/10, 370 04 České Budějovice,
b) THEIA - krizová pomoc, o. p. s., IČO 26562731, se sídlem Mánesova 11/3b, 

370 01 České Budějovice,
9. potřebnost poskytování sociální služby - azylové domy, kterou na území města poskytují 

tito poskytovatelé:
a) Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková organizace, IČO 

62537962, se sídlem E. Pittera 256/3, 370 01 České Budějovice,
b) Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 



43

370 01 České Budějovice,
10. potřebnost poskytování sociální služby - noclehárna, kterou na území města 

poskytuje Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 
12/309, 370 01 České Budějovice,

11. potřebnost poskytování sociální služby - nízkoprahové denní centrum, kterou na území 
města poskytuje Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 
12/309, 370 01 České Budějovice,

12. potřebnost poskytování sociální služby - kontaktní centrum, kterou na území města 
poskytuje PREVENT 99, z. ú., IČO 69100641, se sídlem Heydukova 349, 386 01 
Strakonice,

13. potřebnost poskytování sociální služby - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, kterou 
na území města poskytují tito poskytovatelé:
a) Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 

370 01 České Budějovice,
b) Salesiánské středisko dětí a mládeže - dům děti a mládeže, IČO 62537601, se 

sídlem E. Destinové 1/1, 370 05 České Budějovice,
14. potřebnost poskytování sociální služby - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

kterou na území města poskytují tito poskytovatelé:
a) Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 

370 01 České Budějovice,
b) Temperi, o. p. s., IČO 28159179, se sídlem Jar. Haška 1818/1, 370 04 České 

Budějovice,
15. potřebnost poskytování sociální služby - sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením, kterou na území města poskytují tito poskytovatelé:
a) Auticentrum, o. p. s., IČO 02426374, se sídlem Plzeňská 2219/44, 370 04 České 

Budějovice,
b) KONÍČEK, o. p. s., IČO 27002527, se sídlem Adamovská 6, 373 71 Adamov,

16. potřebnost poskytování sociální služby - služby následné péče, kterou na území města 
poskytuje Městská charita České Budějovice, IČO 60072709, se sídlem Žižkova tř. 
12/309, 370 01 České Budějovice,

17. potřebnost poskytování sociální služby - tlumočnické služby, kterou na území města 
poskytuje STŘEP, z. s., IČO 70877947, se sídlem U Černé věže 4/71, 370 01 České 
Budějovice,

18. potřebnost poskytování sociální služby - odborné sociální poradenství, kterou na území 
města poskytují tito poskytovatelé:
a) Bílý kruh bezpečí, z. s., IČO 47607483, se sídlem U Trojice 1042/2, 150 00 Praha 

5,
b) Diecézní charita České Budějovice, IČO 45018316, se sídlem Kanovnická 

404/18, 370 01 České Budějovice,
c) Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČO 70853517, se sídlem Neumannova 

144, 383 01 Prachatice,
d) Jihočeská rozvojová, o. p. s., IČO 26077540, se sídlem Riegrova 1756/51, 370 01 

České Budějovice,
e) PREVENT 99, z. ú., IČO 69100641, se sídlem Heydukova 349, 386 01 

Strakonice,
f) Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka důvěry, o. p. s., IČO 25193660, 

se sídlem Nádražní 47, 370 01 České Budějovice,
g) THEIA - krizová pomoc, o. p. s., IČO 26562731, se sídlem Mánesova 11/3b, 

370 01 České Budějovice,
h) Tyflokabinet České Budějovice, o. p. s., IČO 26026848, se sídlem Roudenská 

485/18, 370 01 České Budějovice,
II. u k l á d á

RNDr. Michalu Kohnovi, CSc., uvolněnému členu rady města,



44

podepsat za město České Budějovice Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb.

K bodu: Petice občanů "Petice - vodovod a kanalizace Kaliště"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1219/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů "Petice - vodovod a kanalizace Kaliště",

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
odeslat odpověď.

K bodu: Připojení statutárního města České Budějovice k rámcové smlouvě mezi MVČR 
a společností Microsoft prostřednictvím Smlouvy o centralizovaném zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1220/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České 
Budějovice a Ministerstvem vnitra České republiky, za účelem zajištění budoucích nákupů 
licencí Microsoft, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu Smlouvu 
o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem České Budějovice a Ministerstvem 
vnitra České republiky,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem 
České Budějovice a Ministerstvem vnitra České republiky.

K bodu: Rozšíření vstupenkového systému Colosseum/CBSystém pro Volejbalový klub 
České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1221/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zařazení Volejbalového klubu České Budějovice, z. s., do městského rezervačního 

systému CBSystém a poskytnutí nezbytného vybavení volejbalovému klubu formou 
zápůjčky,

2. realizaci nákupem služeb a HW vybavení od společnosti Perfect Systém, s. r. o., formou 
objednávky z OICT a následným uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi SMČB 
a Volejbalovým klubem České Budějovice, z. s., v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

realizovat rozšíření systému CBSystém formou objednávky u společnosti Perfect System, 
s. r. o., v rozsahu dle důvodové zprávy,

2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit primátorovi města k podpisu výpůjční smlouvu s Volejbalovým klubem České 



45

Budějovice, z. s.,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou výpůjční smlouvu s Volejbalovým klubem České Budějovice, z. s.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na zajištění služeb Pověřence pro ochranu osobních údajů 
(DPO) společně pro Magistrát města České Budějovice, Městskou policii 
a příspěvkovou organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1222/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Poskytování služeb 

Pověřence pro ochranu osobních údajů" v souladu se směrnicí rady města České 
Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek, uveřejněním Výzvy 
k podání nabídky na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy "Návrh na vypsání 
zakázky malého rozsahu",

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Rozpočtové opatření RO 115 až RO 122

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1223/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 115 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí pro 
zajištění úklidových služeb v budovách magistrátu města se spol. ČS, náhradní plnění, s. 
r. o., vyplývající z nově uzavřené smlouvy ve výši 893.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 116 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí k poskytnutí neinvestičního transferu pro Auticentrum, o. p. s., na dofinancování 
venkovního dětského hřiště v prostorách organizace určeného pro děti s poruchou 
autistického spektra ve výši 30.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 117 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků na úhradu části nákladů vynaložených společností ACEK CZECH, s. r. o., na 



46

likvidaci nebezpečného odpadu zjištěného na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice při rekonstrukci pozemní komunikace v ul. Mikuláše z Husi ve 
výši 755.725 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 118 - zapojení příjmů z FV 2017, a to doplatku dotace na výkon 
agendy sociálně-právní ochrany dětí za rok 2017 na nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru (předfinancováno z rozpočtu města) ve výši 971.361 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 119 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje v rámci 
Krajského dotačního programu na podporu poskytovatelům sociálních služeb pro rok 
2018 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice ve výši 598.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 120 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy k poskytnutí neinvestičního transferu nadačnímu fondu NOVÉ 
ČESKO na projekt Protidrogový vlak – REVOLUTION TRAIN ve výši 50.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 121 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na ZŠ 
Dukelská 11, ČB" (2. zálohová platba) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ Dukelská ve výši 687.888 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 122 - zapojení nespecifikované rezervy kapitálových výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru informačních 
a komunikačních technologií pro zajištění finančního krytí pro veřejnou zakázku na 
pověřence ochrany osobních údajů statutárního města České Budějovice ve výši 
2.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora, do 30. 9. 2018
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 115 až 122 do rozpočtu roku 2018.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 51 a V 52

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1224/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 51 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z akce drobné stavby – veřejné osvětlení na drobné stavby – 
ostatní záležitosti pozemních komunikací na zpracování PD na akci: Parkovací místa Máj 
– prodloužení místní komunikace A. Barcala a parkoviště ČB ve výši 600.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 52 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce stavební úpravy Pekárenské ulice 
(800.000 Kč) a z drobných staveb (1.000.000 Kč) na položku stavební úpravy ulic pro 
realizaci stavebních úprav Otavské ulice (cena z výběrového řízení vyšší oproti rozpočtu 
k projektu pro výběr zhotovitele) v celkové výši 1.800.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2018
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 51 a V 52 do rozpočtu roku 2018.

K bodu: Schválení uzavření darovací smlouvy se společností FILM HUNTERS, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1225/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření darovací smlouvy mezi společností FILM HUNTERS, s. r. o., se sídlem Šimáčkova 



47

1379/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 28487397, jakožto dárcem, a statutárním městem 
České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 
00244732, jakožto obdarovaným, jejímž předmětem je peněžitý dar ve výši 100.000 Kč, a to 
v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit primátorovi města darovací smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat darovací smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2658/3 v k. ú. České Budějovice 6, 
ul. Dolní, Ke Studánce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1226/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2658/3 (statní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění kanalizačního řadu – kanalizace dešťové a splaškové pro 
stavbu s názvem „Staré Hodějovice, Pod Lomem – kanalizace a obnova vodovodu“ a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako povinným) a obcí Staré Hodějovice, Obecní 5, 370 08 Staré Hodějovice, IČO 00245453 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemen bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 838/1 a 853/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ul. Jánošíkova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1227/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 838/1 a 853/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění vodovodní a plynovodní přípojky realizované 
v rámci stavby „Nástavba a stavební úpravy pavilonu p. č. 728“ a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 80 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako  povinným) a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO 69797111 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 



48

DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na část pozemku parc. č. 1454/2 v k. ú. České Budějovice 3  - přípojka 
kabelu NN k  zahradě ul. Gen. Píky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1228/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN - přípojka 
k zahradě v rámci stavby "ČB Gen. Píky K 1465/2 p. Tonar - NN" na části pozemku parc. 
č. 1454/2 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu,  údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a  společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Vrbenská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1229/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Vrbenská K/2344/15 p. Knotek - NN“  na pozemku parc. č. 15/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



49

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2594/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1230/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2594/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelu NN pro stavbu „ČB, Ke Špačkům K/2599/4 - kabel NN“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovitosti 
potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem 
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na část pozemku parc. č. 741/2 v k. ú. České Budějovice 3 - vodovodní 
přípojka k přístavbě RD v ulici R. Bosche

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1231/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v uložení a strpění vodovodní přípojky k přístavbě rodinného domu na části 
pozemku parc. č. 741/2 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako povinným) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice Komenského

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1232/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 223/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN k novému rodinnému domu v rámci „stavby 
„ČB, Komenského 1596/17 - kabel NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
24 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2136 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Vl. Rady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1233/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2136 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelu NN k rodinnému domu pro stavbu „ČB, Vl. Rady 921/16 - 
úprava NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 
 



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 
(ul. Žerotínova, Husova kolonie)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1234/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení tlakové kanalizační přípojky (včetně šachty) 
vybudované v rámci stavby „Novostavba rodinného domu na parc. č. 148/1 a 148/4, včetně 
napojení na inženýrské sítě, k. ú. České Budějovice 4“ na parc. č. 244/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za 
cenu 1.000 Kč + DPH, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 726/97, k. ú. České Budějovice 2 – 
areál býv. kasáren Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1235/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN, vybudovaného v rámci stavby 
„ČB, Pluk. Malého, MANE, BD 2. etapa – kabelová přípojka“, pro připojení novostavby 
bytového domu, na části pozemku parc. č. 726/97, k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO 
28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



52

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti v rámci stavby "Novostavba BD v ulici U Trojice" - parc. č. 2097/1, k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1236/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění vodovodní a kanalizační přípojky 
k novostavbě BD vybudované v rámci stavby "Novostavba bytového domu s parkovacím 
stáním a přípojkami v ulici U Trojice na parcele číslo 2097/34 a 2097/35, k. ú. České 
Budějovice 3" na části pozemku parc. č. 2097/1 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu,  údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (budoucí povinný) a ARADE ACCES 
LIMITED, Faneromenis 145, Patsias Court 102, 6031 Larnaca (Kyperská republika) id. č. 
306016 (budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2353 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice J. Buděšínského

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1237/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2353 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN k objektu bytového domu v rámci stavby „ČB, J. 
Buděšínského 1001/1 - kabel NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 5 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na části pozemku parc. č. 3168 v k. ú. České Budějovice 3- Jírovcova 
ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1238/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v uložení a strpění přípojky plynu vybudované v rámci 
stavby "Objekt v ulici Jírovcova 42/1182, Č. Budějovice - plynová přípojka" na části 
pozemku parc. č. 3168 v k. ú. České Budějovice 3 a  v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu,  údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako povinným) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na části pozemku parc. č. 2134/1 v k. ú. České Budějovice 3 -  ul. 
Plzeňská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1239/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění NTL plynovodu a přípojek vybudovaného 
v rámci stavby "Stavební úpravy - rekonstrukce NTL a STL plynovodu a přípojek Č. 
Budějovice, ul. Plzeňská - 2. etapa" na části pozemku parc. č.  2134/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
jeho odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 3683/15, 3683/13, 1936, 2034, 
1947, 1935/1, 2361/1, 2263/1, 2360/6, 2361/8, 2360/5, 2364/8, 15/1, 2367/5, 2368/4 
a 2360/1, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Hlinská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1240/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího ve strpění uložení chrániček HDPE pro podzemní optické vedení v rámci 
plánované stavby „Rekonstrukce ul. Hlinecká, České Budějovice“ na částech pozemků parc. 
č. 3683/15, 3683/13, 1936, 2034, 1947, 1935/1, 2361/1, 2263/1, 2360/6, 2361/8, 2360/5, 
2364/8, 15/1, 2367/5, 2368/4 a 2360/1, vše v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinný) 
a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 
26041561 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno - služebnost bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 601/10, parc. č. 606/10 a parc. 
č. 606/9 v k. ú. České Budějovice 5 (lokalita V Hluboké cestě, Suché Vrbné)

(Zrušeno usnesením č. 1650/2018 ze dne 17. 12. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1241/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení VN a telekomunikační sítě 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, ZTV Mladé V Hluboké cestě K/598/9“ na pozemcích 
parc. č. 601/10, parc. č. 606/10 a parc. č. 606/9, vše v k. ú. České Budějovice 5 a v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 418, 419, 442, 450 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Dukelská, U Tří lvů, Alešova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1242/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 418, 419, 442, 450 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve 
strpění uložení potrubí parovodu pro stavbu „Optimalizace parovodu Dukelská“, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměry, modernizace a jeho odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako povinným) a Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, České 
Budějovice,  PSČ 370 01, IČO 60826835 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní na stavbu ZTV (vodovodní řad) na pozemku parc. č. 551/1 v k. ú. Haklovy 
Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1243/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o bezúplatném zřízení věcného břemene - 

služebnosti na části pozemku parc. č. 551/1 (ostatní plocha, silnice) v k. ú. Haklovy 
Dvory, spočívajícího ve strpění, uložení, zřízení a provozování vodovodního řadu, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný  pozemek za účelem zajištění údržby, včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako budoucí 
oprávněný), konkrétní fyzickou osobou (jako investor stavby) a Jihočeským krajem, IČO 
70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČO 70971641 (jako budoucí povinný), s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení stavby ZTV (vodovodní 
řad), mezi konkrétní fyzickou osobou (jako investor a budoucí prodávající) a statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucí kupující), v rámci realizace projektu „Haklovy 
Dvory - prodloužení vodovodu“, na části pozemku parc. č. 551/1 (ostatní plocha, silnice) 
v k. ú. Haklovy Dvory, za cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod staveb ZTV", tj. za 
2.420 Kč včetně DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,



56

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 62 v k. ú. České Budějovice 6 (stavební 
úpravy Štítného ulice) – dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1244/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene 
č. 2016002467 (114-2/339/16/VB), uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou oprávněnou) a spol. WIRAX, s. r. o., se sídlem Uhelný trh 414/9, Praha 1, Staré 
Město, IČO 03202755 (jako stranou povinnou), za účelem bezplatného užívání 3 parkovacích 
stání vybudovaných na části pozemku parc. č. 62 v k. ú. České Budějovice 6 pro veřejnost, 
spočívajícího v prodloužení doby pro uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene nejpozději 
do 31. 12. 2019,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc.č. 1209/1 v k. ú. České Budějovice 3 (lokalita ul. 
Generála Píky)

(Zrušeno usnesením č. 1347/2018 ze dne 22. 10. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1245/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu a odstraňování poruch a umístění  účelové 
komunikace včetně inženýrských sítí (části areálové kanalizace) pro stavbu „Zahradnické 
centrum FERENČÍK“ na pozemku parc. č. 1209/1 v k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak 
je zaměřeno geometrickými plány o celkové dotčené ploše 602 m2, mezi statutárním městem 
České  Budějovice (strana povinná) a společností FERENČÍK, s. r. o., se sídlem Generála 
Píky 729/2, 370 01 České Budějovice, IČO 28061373 (strana oprávněná), za dohodnutou 
cenu ve výši 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou, a to do 
6. 11. 2019,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České Budějovice 7, ulice B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1246/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 
655 v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě v rámci přeložení SEK v ulici B. Němcové a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 



57

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 
2691/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04084063 (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za 
dohodnutou cenu ve výši 100 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, na části 
pozemku parc. č. 2137/144 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Dlouhá, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1247/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby závěsných lodžií nad částmi pozemku parc. č. 2137/144 
(zeleň, ostatní plocha), o výměře 19 m2, k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastníkem pozemku) a Bytovým družstvem Vltava 
33, se sídlem Dlouhá 1133/33, 370 11 České Budějovice, IČO 25164961 (jako investorem 
stavby), za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pachtu pozemků parc. č. 2671/1, 2671/54, 
 2671/79, 2671/80, 2668/1 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1248/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pachtu pozemků parc. č. 2671/1 (orná půda) o výměře 29973 m2, parc. č. 2671/54 
(pohřebiště, ostatní plocha) o výměře 4876 m2, parc. č. 2671/79 (jiná plocha, ostatní plocha) 
o výměře 7915 m2, parc. č. 2671/80 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 286 m2, parc. č. 
2668/1 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 1176 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem 
využití pozemků pro zemědělské účely, na dobu určitou do 31. 12. 2019,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1635/21, k. ú. České 
Budějovice 2, u sportovní haly

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1249/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1635/21 o výměře 1,5 m2, k. ú. České Budějovice 2, 
za účelem umístění 1 ks reklamního výlepového válce, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 
3 měsíce,



58

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/211 v k. ú. 
České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – ul. O. Nedbala, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1250/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/211 o výměře 5 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
(pod stávajícím stánkem) na dobu určitou do 31. 12. 2023, za nejvyšší nabídnutou cenu,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2300/6, 2330/1, 2330/3, 
2330/4, 2330/7, 2330/8, 2330/9, vše k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské, 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1251/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemků parc. č. 2300/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
633 m2, parc. č. 2330/1 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1975 m2, parc. č. 
2330/3 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 5502 m2 , parc. č. 2330/4 – ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 5015 m2, část parc. č. 2330/7 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře cca 340 m2, část parc. č. 2330/8 – ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře cca 730 m2, parc. č. 2330/9 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
671 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5, Rugby Clubu České Budějovice, z. s., Holečkova 
2649/7, 370 04 České Budějovice, za účelem vybudování a následného užívání sportovního 
areálu, a to rugbyového hřiště, venkovní posilovny, většího dětského hřiště a souvisejících 
zařízení (zázemí), a to na dobu určitou 12 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, Plavská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1252/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3924/1 (sportoviště a rekreační plocha) o výměře 
84 m2 v k. ú. České Budějovice 7, u objektu loděnice, za účelem umístění přístřešku pro loď, 
spolku OUTDOOR CLUB HANACE, z. s., IČO 22720685, na dobu neurčitou, s výpovědní 
dobou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



59

 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2014/13 a 2014/98, k. ú. 
České Budějovice 2 (BD Novostav)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1253/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 2014/13 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
1200 m2 a pozemku parc. č. 2014/98 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 591 m2 (pod 
stavbou čp. 1654 – byt. dům – není součástí pozemku), k. ú. České Budějovice 2, Bytovému 
družstvu Novostav, se sídlem Biskupská 131/5, České Budějovice, IČO 25160010, na dobu 
určitou do 31. 12. 2025, za roční nájemné ve výši 32.643 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 114 v k. ú. České 
Vrbné - přístup k nemovitostem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1254/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 114 (zahrada) o výměře 42 m2, v k. ú. České Vrbné, 
konkrétním fyzickým osobám, za účelem přístupu k nemovitostem, za nájemné ve výši 
650 Kč/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stavbou čp. 1556)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1255/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2764  - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 255 m2 (pod stavbou 
čp. 1556 – není součástí pozemku), k. ú. České Budějovice 2, spol. TRILI, s. r. o., se sídlem 
N. Frýda 1247/4, České Budějovice, IČO 06594409 (vlastník stavby čp. 1556), na dobu 
určitou 5 let, za nájemné ve výši 150 Kč/m2/rok, tj. 38.250 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



60

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. Pekárenská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1256/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 702/1 – orná půda o výměře cca 75 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2434/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Antala Staška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1257/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2434/1 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře cca 24 m2 
v k. ú. České Budějovice 7, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 888/1 v k. ú. 
Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1258/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 888/1 (trvalý travní porost) o výměře cca 30 m2 v k. ú. 
Homole, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2196/63 v k. ú. České 
Budějovice 2, Krčínova ulice, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1259/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2196/63 (jiná plocha, ostatní 
plocha) oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 2196/125 (jiná 
plocha, ostatní plocha) o výměře 121 m2 v k. ú. České Budějovice 2, a to za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 290.400 Kč, tj. 
2.400 Kč/m2,



61

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení staveb ZTV včetně pozemků 
v rámci stavby „OS Dubičný potok České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 4 
a 5 (Suché Vrbné, ul. Vrbenská)

(Zrušeno usnesením č. 1724/2019 ze dne 16. 12. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1260/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV

- komunikace včetně všech součástí a příslušenství umístěných na pozemcích parc. č. 
1805/2, 1804/4, 1798/3, 1798/1, 1795/27, 1795/17, 1795/29, 1817/2, 1817/9,1794/17, 
1795/1, 1781/6, 1780/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 a odpočívací plochy pro MHD 
v rámci otáčení vozidel vybudované na pozemku parc. č. 1795/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 včetně odpovídajícího sociálního zázemí a cyklistické stezky vybudované 
na pozemku parc. č. 1805/2, 1800/2, 1798/1, vše v k. ú. České Budějovice 4,  
- vodovodních řadů A) na pozemcích parc. č. 15/1, 1798/3, 1800/3, 1800/2, 1805/4, B) 
na pozemcích parc. č. 15/1, 1798/1, C) na pozemcích parc. č. 15/1, 1795/1, C1) na 
pozemku parc. č. 1780/1 a C2) na pozemcích parc. č.  1795/1, 1802, 1806/3, 1815/1, 
1816/3, 1817/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 a 5,
- kanalizačních řadů, a to splaškový kanalizační sběrač S1) na pozemcích parc. č. 15/1, 
1798/3, 1800/3, 1800/2, 1805/4, S2) na pozemcích parc. č. 15/1, 1798/1, 1798/4, 1780/1, 
S3) na pozemcích parc. č. 1795/1, 1780/1, S3-1) na pozemku parc. č. 1795/1, S3-2) na 
pozemcích parc. č. 1795/1, 1795/17, 1780/1 a výtlačný řad V) na pozemcích parc. č. 
1802, 1806/3, 1816/3, 1815/1, 1817/2, vše v k. ú. České Budějovice 4 a 5, dále dešťové 
kanalizační sběrače O) na pozemcích parc. č. 1791/1, 1800/2, 1805/4, 920, 1805/2, D1) 
na pozemcích parc. č. 1791/1, 1800/3, 1798/3, D2) na pozemcích parc. č. 1791/1, 1798/4, 
D3) na pozemcích parc. č. 1795/1, 1817/9, D3-1) na pozemku parc. č. 1795/29, D3-2) na 
pozemku parc. č. 1795/17 a D3-2-1) na pozemku parc. č. 1780/1, vše v k. ú. České 
Budějovice 4, 
- veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 1805/2, 1804/4, 1798/3, 1798/1, 1795/27, 
1795/17, 1795/29, 1817/2, 1817/9, 1794/17, 1795/1, 1781/6, 1780/1, vše v k. ú. České 
Budějovice 4, 
od investora stavby společnosti STAVMAT STAVEBNINY, a. s., se sídlem Pod 
Můstkem 884/56, 252 19 Rudná, IČO 25121049, za podmínek a cenu stanovené dle 
„Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 8.000 Kč + DPH,

2. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných stavbou komunikace včetně 
všech součástí a příslušenství, a to parc. č. 1780/1, parc. č. 1781/6, parc. č. 1795/1, parc. 
č. 1795/17, parc. č. 1795/27, parc. č. 1798/1,  parc. č. 1798/3, parc. č. 1805/2 a parc. č. 
1817/2, vše v k. ú. České Budějovice 4, od  investora stavby společnosti STAVMAT 
STAVEBNINY, a. s., se sídlem Pod Můstkem 884/56, 252 19 Rudná, IČO 25121049, za 
podmínek a cenu stanovené dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH,

s tím, že uzavření smluv kupních bude realizováno pouze za podmínky, že 
budoucí prodávající předá kompletní projektovou dokumentaci a zajistí její odsouhlasení 
včetně jejího projednání a získání pravomocného územního rozhodnutí na propojující 
komunikaci mezi Vrbenskou ul. a Rudolfovskou tř., a součástí této dokumentace bude i řešení 
stávající křižovatky Rudolfovská x Hlinská, která bude řešena jako okružní křižovatka,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



62

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby 
“České Budějovice – Suché Vrbné, Hlinecká ZTV“ v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. 
Krásnohorské, Suché Vrbné) – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1261/2018:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 520/2018 ze dne 16. 4. 2018 v celém svém rozsahu ve věci
1. záměru odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV vybudovaných v rámci
    stavby „České Budějovice – Suché Vrbné, Hlinecká ZTV“, a to
    - vodovodního řadu umístěného na pozemcích parc. č. 2362/9 a parc. č. 2490/94, parc.
      č. 2361/1 a parc. č. 2263/1, vše v k. ú. České Budějovice 5, 
    - kanalizačního řadu umístěného na pozemcích parc. č. 2362/9, parc. č. 2490/94, parc. 
      č. 2361/1 a parc. č. 2263/1, vše v k. ú. České Budějovice 5, 
    - veřejného osvětlení (včetně 7 stožárů)  umístěného na pozemcích parc. č. 2362/9, 
      parc. č. 2490/94, parc. č. 2490/106, parc. č. 2490/105, parc. č. 2490/1, parc. č. 2490/72
      a parc. č. 2482/16, vše v k. ú. České Budějovice 5, 
    od investora stavby společnosti VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., se sídlem
    Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice, IČO 14499924, za podmínek a cenu
    stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 6.000 Kč
    + DPH,
2. záměru odkoupení pozemků parc. č. 2362/9 o výměře 869 m2 a parc. č. 2490/94
    o výměře 1743 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5 od společnosti VHS – 
    Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., se sídlem Litvínovická 1567/4, 370 01 České
    Budějovice, IČO 14499924, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj.
    2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost Mamma HELP o pronájem dráhy na plaveckém stadionu a poskytnutí 
vstupenek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1262/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem 2 drah (50 m) na plaveckém stadionu dne 13. října 2018 v době od 13:00 hod. do 
cca 16:00 hod. pro žadatele Mamma HELP, z. s., Koněvova 150, 130 00 Praha 5, IČO 
70099880, pobočka Lannova tř. 63/41, 370 01 České Budějovice, v rámci akce "Plaveme 
prsa" a vydání 200 ks volných vstupenek na tuto akci, vše za celkovou cenu 100 Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



63

K bodu: Žádost o přednostní obsazení II. ledové plochy Budvar arény pro pořádání 51. 
ročníku Jihočeského poháru v metané na ledu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1263/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přednostní obsazení a smluvní cenu za pronájem II. ledové plochy Budvar arény a související 
služby pro žadatele SK Včelná, oddíl metané, Včelná 272, 373 82 Včelná, IČO 14498570, za 
účelem uspořádání "51. ročníku JIHOČESKÉHO POHÁRU V METANÉ NA LEDĚ" 
konaného dne 9. února 2019 od 6:30 hod. do 15:30 hod. ve výši 15.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zařazení spolku SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice do 
snížené sazby za pronájmy ledových ploch v Budvar aréně na sezonu 2018/2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1264/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
zařazení do snížené sazby za pronájem ledových ploch v Budvar aréně s platností od 
1. 8. 2018 do 30. 4. 2019 pro SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, z. 
s., K. Weise 2517/16, České Budějovice, IČO 26985071,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2016 ze dne 23. 5. 2016 
o příspěvkových organizacích - Přístřešek nad částí parkoviště před Budvar arénou 
využitelný pro parkování, občerstvení a další aktivity

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1265/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze směrnice č. 2/2016 ze dne 23. 5. 2016 o příspěvkových organizacích, 
umožňující příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice realizovat 
zakázku investičního charakteru s názvem „Přístřešek nad částí parkoviště před Budvar 
arénou využitelný pro parkování, občerstvení a další aktivity“,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Marketingová podpora turistického webu budejce.cz - dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
2018001599

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1266/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2018001599 o realizaci marketingové podpory turistického portálu 



64

budejce.cz, uzavřené se spol. Good Agency, s. r. o., IČO 28095472, týkající se úpravy formy 
finančního plnění pro rok 2018,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit Ing. Jaromíru Talířovi, náměstku primátora, k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. 2018001599,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstku primátora,
podepsat předložený dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2018001599.

K bodu: Snížení parkovného - Podzimní trhy 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1267/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení parkovného pro 10 vozidel trhovců s chladícími zařízeními v rámci realizace 
Podzimních trhů 2018 na náměstí Přemysla Otakara II., dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z OZV č.2/2015 o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na 
veřejných prostranstvích v rámci Slavnosti k památce zesnulých

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1268/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o pravidlech pohybů psů a jiných zvířat na 
veřejných prostranstvích v rámci konání akce Slavnost k památce zesnulých dne 2. 11. 2018,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z časových omezení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, o ochraně 
veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1269/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu s čl. 7 odst. 5 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství, udělení výjimky z časových omezení podle 
ustanovení § 7 odst. 2 vyhlášky, ve prospěch hudební produkce označené jako "Welcome 
VŠTE", pořádající Studentské unie VŠTE, z. s.,

II. u k l á d á
Ing. Janu Kostíkovi, vedoucímu správního odboru,
realizovat přijaté usnesení.



65

K bodu: Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1270/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku obřadní síně, místnosti rady města a salonku svateb Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích za účelem konání slavnostních promocí zahraničních studentů Ekonomické 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, a to dne 27. 9. 2018 v době od 11:00 - 
15.00 hodin,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Výpůjčka výstavní síně - výstava Jana Hally

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1271/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku výstavní síně za účelem konání výstavy díla Jana Hally - 30. výročí úmrtí, a to ve 
dnech 14. 11. - 4. 12. 2018,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Prominutí povinnosti  k uhrazení manipulačního poplatku v roce 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1272/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
prominutí povinnosti uhradit manipulační poplatek v částce 200 Kč, za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla:  
1. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5E9 9674 ze dne 11. 4. 2018,
2. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C9 2370 ze dne 26. 4. 2018,
3. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C0 9570 ze dne 23. 5. 2018,
4. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 1AT 0478 ze dne 23. 5. 2018,
5. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 4C9 3130 ze dne 28. 5. 2018,
6. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 3C9 1292 ze dne 28. 5. 2018,
7. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C2 3769 ze dne 29. 5. 2018,
8. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 



66

odjezdu vozidla RZ 3K6 9921 ze dne 4. 6. 2018,
9. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C6 5753 ze dne 5. 6. 2018,
10. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 2C9 2721 ze dne 5. 6. 2018,
11. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 1C9 2436 ze dne 5. 6. 2018,
12. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ CBU 22-23 ze dne 7. 6. 2018,
13. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 8C1 7070 ze dne 11. 6. 2018,
14. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C0 9835 ze dne 25. 6. 2018,
15. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C3 6943 ze dne 20. 6. 2018,
16. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 7C8 6119 ze dne 27. 6. 2018,
17. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C0 3780 ze dne  3. 7. 2018,
18. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 2C2 2646 ze dne 10. 7. 2018,
19. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 2BB 2961 ze dne 12. 7. 2018,
20. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 7C9 5220 ze dne 13. 7. 2018,
21. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 5C5 0599 ze dne 17. 7. 2018,
22. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 7C2 8459 ze dne 19. 7. 2018,
23. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 3J0 8602 ze dne 20. 7. 2018,
24. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 7C8 5771 ze dne 23. 7. 2018,
25. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 3C5 3621 ze dne 24. 7. 2018,
26. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 2C5 1316 ze dne 24. 7. 2018,
27. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 1C9 4277 ze dne 24. 7. 2018,
28. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C7 8637 ze dne 24. 7. 2018,
29. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6AJ 6754 ze dne 24. 7. 2018,
30. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 4C2 8585 ze dne 27. 7. 2018,
31. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 6C2 1740 ze dne 30. 7. 2018,
32. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 4C0 0678 ze dne 20. 8. 2018,
33. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ 1C6 0350 ze dne 2. 5. 2018,
34. konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 

odjezdu vozidla RZ FRG O19 ze dne 2. 5. 2018,



67

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na odpis části pohledávek ve věci zrušené soutěže o návrh „Centrum 
halových sportů České Budějovice“, vyplývajících z titulu bezdůvodného obohacení 
a z rozhodnutí soudů vydaných v občanském soudním řízení vedeném v této věci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1273/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
odpis části pohledávek statutárního města České Budějovice vyplývajících z titulu 
bezdůvodného obohacení vzniklého v důsledku vyplacení soutěžních cen v rámci následně 
zrušené soutěže o návrh „Centrum halových sportů České Budějovice“, jakož i z rozsudku 
Okresního soudu v Českých Budějovicích č. j. 25 C 126/2016-351 ze dne 7. 12. 2017, ve 
znění jeho opravného usnesení č. j. 25 C 126/2016-379 ze dne 20. 12. 2017, a rozsudku 
Krajského soudu v Českých Budějovicích č. j. 22 Co 157/2018-460 ze dne 3. 5. 2018, a to 
vůči čtyřem určeným fyzickým osobám dle přiloženého seznamu, u každé ve výši 184,26 Kč, 
tj. v celkové výši 737,04 Kč,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit finančnímu odboru podklady pro provedení odpisu pohledávek dle části I.,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit provedení odpisu pohledávek dle části I.

K bodu: Smlouva o výpůjčce s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., projekt "Výstavba, 
modernizace a doplnění varovných, hlásných a předpovědních systémů, doplnění 
dPP města a ORP České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1274/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o výpůjčce č. 2/JV/2018 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace, IČO 65993390, v souvislosti s projektem "Výstavba, modernizace 
a doplnění varovných, hlásných a předpovědních systémů, doplnění dPP města a ORP České 
Budějovice",

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit primátorovi města smlouvu o výpůjčce č. 2/JV/2018 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce č. 2/JV/2018.

K bodu: Petice obyvatel ulic Emy Destinové, V. Talicha a Kijevská v Českých Budějovicích 
za dodržování nočního klidu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1275/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici obyvatel ulic Emy Destinové, V. Talicha a Kijevská v Českých Budějovicích za 
dodržování nočního klidu,



68

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici dle části I., a to v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit odeslání odpovědi dle části II.

K bodu: Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1276/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích Vasila Jurcáka,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace - tisk knihy "Železnice Českobudějovicka 
od počátku po současnost"; konference (K)rok rodiny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1277/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na tisk knihy "Železnice Českobudějovicka od počátku po 

současnost" ve výši 50.000 Kč pro Milana Bindera, B. Smetany 26, 370 01 České 
Budějovice, IČO 73501204,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - konference (K)rok rodiny dne 7. 11. 2018 v Českých 
Budějovicích ve výši 3.000 Kč pro Síť pro rodinu, z. s., Truhlářská 24, 110 00 Praha, 
IČO 26545136,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 13. koncert - představení pro 
jihočeské dárce krve; ZAŽIJTE TO ZNOVU!

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1278/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 13. koncert - představení 

pro jihočeské dárce krve dne 24. 10.  2018 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč 
pro Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, Husova tř. 1837/20, 370 
01 České Budějovice, IČO 00425851,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - projekt ZAŽIJTE TO 
ZNOVU! dne 23. 9. 2018 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Media Park, s. 
r. o., Koperníkova 794/6, 120 00 Praha 2, IČO 27376371,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,



69

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Zpráva Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska k 31. 8. 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1279/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska k 31. 8. 2018.



70

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 909/10 v k. ú. Homole

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 909/10 (trvalý travní porost) o výměře 
3947 m2 v k. ú. Homole, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 2720/17 v k. ú. 
České Budějovice 6 - zanádražní komunikace - 4 IIb

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemku parc. č. 2720/17 orná 
půda, o výměře 8910 m2 v k. ú. České Budějovice 6 od konkrétních fyzických osob, za cenu 
nabídnutou ve výši 20.493.000 Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna části pozemku parc. č. 707/1 za část 
pozemku parc. č. 1073/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Pekárenská)

Usnesení ve věci záměru budoucí směny části pozemku parc. č. 707/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 1700 m2 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České 
Budějovice za část pozemku parc. č. 1073/5 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 
 111 m2 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku konkrétní fyzické osoby, s doplatkem pro statutární 
město České Budějovice ve výši 785.000 Kč + náklady spojené se směnou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/5 v domě tř. 28. října 
čp. 1482 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje bytové jednotky č. 1482/5 vč. příslušného 
spoluvlastnického podílu ve výši id. 2535/87336 na společných částech budovy čp. 1482, pozemku 
parc. č. 3755 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 476 m2 a pozemku parc. č. 3758 – 
zahrada o výměře 323 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, za cenu v místě a čase obvyklou + 
náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  19. 9. 2018
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Michal Šebek
primátor člen rady města


